ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2600/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, com cópia para a Secretaria de Obras, para que com urgência possam
efetuar os reparos necessários na ponte próxima a ASPMI, no Bairro São Vicente, mais
precisamente nas placas metálicas destinadas ao fluxo de pedestres.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de transeuntes.  Relatam que as placas estão se soltando mais a
cada  dia,  em  alguns  pontos  é  possível  ver  o  rio  sob  seus  pés.  Muitas  pessoas  estão
tropeçando nos pontos onde as avarias são mais acentuadas.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​